PORTARIA COREN-MT Nº. 090/2019

Designa a Enfermeira Fiscal Cintia Ribeiro de Paula para participar
da discussão em sala na UNIC - Rondonópolis - Floriano Peixoto.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren-MT no
exercício de suas atribuições legais e regimentais asseguradas na lei 5.905/73 e no
art. 49 do Regimento Interno, homologado pela Decisão Cofen nº.147/2018 de 26 de
outubro de 2018.

Considerando a Decisão Coren-MT n° 89/2018 que aprova o Regimento Interno;

Considerando a Carta Convite datada de 04 de abril de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Enfermeira fiscal Cintia Ribeiro de Paula para participar da
discussão em sala na UNIC Rondonópolis - Floriano Peixoto sobre o tema: "Erros de
Enfermagem e aspectos éticos/legais" para discentes do 5º e 6º semestre, no dia
06 de maio de 2019.

Art. 2º - Revogar a Portaria COREN-MT Nº 74/2019 datada de 01 de abril de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria contará seus efeitos à partir da data de sua assinatura,
dispensando a publicação na Imprensa Oficial.

Cuiabá (MT), 18 de abril de 2019.

Dr. Antônio Cesar Ribeiro
COREN-MT N.º 47.954-ENF

Conselheiro Presidente

Lígia Cristiane Arfeli
COREN-MT Nº 96.611-ENF

Conselheira Secretária